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Resultater af OE-forliget (Sammenlægningen af Odense Energi og Energi Fyn) 
 

 Med sammenlægningen af Odense Energi og Energi Fyn frigjorde forligspartierne 850 mio. 

kr. inkl. forrentning over en periode på 10 år. Pengene er anlægskroner og forliget havde to 

hovedtemaer – Byudvikling og infrastruktur (med investeringer på ca. 250 mio.kr) og 

Kerneydelser (med investeringer på ca. 600 mio.kr.).  

 

 Som det fremgår af nedenstående tabel, er projekterne i det oprindelige forlig allerede 

realiseret eller ved at blive det. Enten via midler fra sammenlægningen af Odense Energi og 

Energi Fyn eller via kvalitetsfondsmidler og det ordinære budget.  

 

 Med aftalen om kommunernes økonomi for 2009 oprettede staten en kvalitetsfond på 50 

mia.kr, og Odense Kommune har siden investeret 1 mia. kr. i rammerne for kerneydelsen 

(daginstitutioner, skoler, plejecentre mm.). 829 mio.kr. af disse er investeret på børn- og 

ungeområdet, og investeringerne har derfor været med til at realisere formålene i det 

oprindelige forlig.  

 

 Da en række af formålene i det oprindelige forlig allerede, er realiseret ønsker 

forligspartierne at anvende de resterende midler på letbanen, som var nævnt i det oprindelige 

forlig, men som ikke blev økonomisk prioriteret. 

 

Oversigt over udmøntning af OE-forlige 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

= realiseret   = planlagt = omprioriteret 

    

 

Byudvikling og infrastruktur  

Thomas B. Thriges Gade med suppl. investeringer (infrastruktur)  

Kerneydelser  

Kapacitetsplan dagpasning (miljørigtig byggeri) inkl. ekstraordinær vedligeholdelse heraf 

ekstraordinær vedligeholdelse 

 
 

Skt. Klemens Plejecenter  
Analyse Amt – Munkehatten  
Analyse Amt – Tilbud til borgere med dobbelt diagnose  

Analyse Amt – Etablering af botilbud til sindslidende (36 pl.)  

Analyse Amt – Udvidelse af Lindegaarden  
Analyse Amt – Ombygning af Sanderrumhus  
Analyse Amt – Etablering af nyt børnehjem  

Køb af grunde i forbindelse med anlæg af daginstitutioner  
Tandplejen  
Tennis (CTA)  

Fornyelse (basale investeringer i IT, organisation og innovation  
Cykel og Atletikarena (CTA)  


